TINJAUAN UMUM KITAB LUQTATUL ‘AJLAN

1. Biografi Pengarang Kitab *Luqtatul ‘Ajlān*

a. Latar Belakang Keluarga

Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari dilahirkan di desa Lok Gabang pada hari Kamis 15 Safar 1122 H, bertepatan 19 Maret 1710 M. Anak pertama dari keluarga muslim yang taat beragama, yaitu Abdullah dan Siti Aminah. Sejak kecil Allah Swt. telah menampakan kelebihan pada dirinya yang membedakannya dengan kawan sebayanya. Yang mana dia sangat patuh dan hormat kepada orangtuanya, jujur dan santun dalam pergaulan bersama teman-temannya.